
REGISTRO GENERALE N. 440 del 28/08/2019 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA E SOCIALE 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 440 del 28/08/2019 

DETERMINAZIONE N. 216 del 28/08/2019 
PROPOSTA N. 527 del 28/08/2019 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI RICALCOLO FONDO INCENTIVANTE ANNI 2000 E SUCCESSIVI- 

LIQUIDAZIONEALLA DITTA E. GASPARI SRL. -  CIG ZF328A5D34 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 

D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 

della normativa vigente; 

Premesso che  a seguito dell’entrata in vigore del nuovo CCNL  Trienni 2016/2018 si rende necessario 

procedere al ricalcolo del fondo incenticante per il personale dipendente per gli anni  dal 2000 ai seguenti 

affidando a tal uopo ad apposita ditta esterna il servizio nelle quantità meglio specificate all’Allegato A 

(“Elenco dei beni”); 

Richiamato l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatarie decretano o 

determinano, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Dato atto che l'articolo 37, comma 1 del citato D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori; 

Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, commi 496, 

497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite convenzioni Consip e 

mercato elettronico; 

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 

2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni 

pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione 

dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 440 del 28/08/2019 

Ritenuto, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, economicità, imparzialità, trasparenza, 

proporzionalità, buon andamento, tempestività e correttezza dell’attività amministrativa e al fine del miglior 

perseguimento dell’interesse pubblico contemplati nella Legge n. 241/1990, di: 

 chiedere [tramite email  un preventivo alla Ditta E.Gaspari Srl di Cadriano di G. (BO) P.IVA 

IT00089070403 

Visto che l’offerta presentata in data 29/05/2019 tramite e mail  dalla Ditta su citata . per un importo pari ad 

€ 585,60. (IVA compresa), risulta essere congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta 

amministrazione, alle caratteristiche tecniche degli articoli in oggetto e al prezzo posto a base di affidamento; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n° 130 del 31/05/2019, mediante la quale si affidava alla 

Ditta Gaspari Srl l’incarico per il servizio di ricalcolo del fondo Incentivante. 

VISTA la fattura elettronica allegata al presente atto 

Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 la Legge n. 241/1990; 

 il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9; 

 la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 l’art. …… dello Statuto comunale; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

 di liquidare, per i motivi indicati in premessa, la fornitura degli articoli sopra definiti  alla Ditta E.Gaspari 

Srl di Cadriano di G. (BO) P.IVA IT00089070403,  mediante affidamento diretto di cui ai sensi all’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 per l’importo di € .585,60 (IVA inclusa) ; 

1. di imputare la spesa complessiva di € .585,60 IVA compresa, al capitolo 10310 del bilancio 2019, nel 
rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del 
D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:  

Importo Missione Programma Titolo 
Macro 

aggregato 
Capitolo Bilancio 

Impegno 

numero 

€.585,60     10310 2019  

2. che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è ZF328A5D34; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 440 del 28/08/2019 

3. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 
online, sul profilo internet del Comune BOTTIDDA nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi 
degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

CAVAL Rag. Pietro 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 527 del 28/08/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO in data 28/08/2019 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    CAVAL PIETRO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 527 del 28/08/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 515 1 120 DITTA GASPARI S.R.L. 585,60 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 28/08/2019. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 612 

 
Il 28/08/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 440 del 28/08/2019 con 
oggetto 
 
SERVIZIO DI RICALCOLO FONDO INCENTIVANTE ANNI 2000 E SUCCESSIVI- LIQUIDAZIONEALLA DITTA E. 
GASPARI SRL. -  CIG ZF328A5D34 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 440 del 28/08/2019 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  CAVAL PIETRO il 28/08/20191 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        CAVAL PIETRO 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


